
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO G.A.L. “CASACASTRA” 

 
84050 FUTANI (SA) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

Seduta del  13/05/2020 Punto 5 

DELIBERA N°  08 

 
            

 

OGGETTO:   PSR 2014/2020 Sottomisura 19.2.1: Bando T.I. 6.4.1 “Approvazione 

graduatoria” 

 

 

In prosecuzione di seduta 

 
N° COGNOME E NOME PRESENTE  ASSENTE 

1 EUGENIO CIOFFI   X 

2 PIETRO FORTE X  

3 ENRICO GALATRO X  

4 ALDO LUONGO X  

5 GINO MAROTTA  X 

6 VINCENZO PIZZA X  

7 MARIO SCARPITTA  X 

8 NICOLA TANCREDI X  

9 RAFFAELE VASSALLO X  

 

Risultano, inoltre, presenti i revisori: 

     
N° COGNOME E NOME PRESENTE  ASSENTE 

1 GIUSEPPE CONDORELLI  X 

2  RAFFAELE FERRAZZO  X 

3  GIANFRANCO CAPUTO  X 

4    

5    

  

Assume la presidenza il dr. Pietro Forte, in qualità di presidente del CdA 

Verbalizza il coordinatore, dr. Carmine Farnetano 

              

    

 

              

       

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Su proposta del Presidente: 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che: 

 con Decisione C (2015) 8315 final del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha 

approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020; 

 con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso 

atto dell'approvazione del programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 da parte 

della Commissione Europea;  

 il D.R.D. n. 97 del 13/04/2018, con il quale sono state approvate le “Disposizioni attuative 

Generali delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali” – Versione 3.0, che hanno 

aggiornato la precedente versione; 

 

CONSIDERATO che: 

 la procedura per la pubblicazione del Bandi è regolata dal D.R.D. 92 del 30/03/2018 PSR 

Campania 2014-2020. “Misura 19. Sviluppo locale di tipo partecipativo - LEADER. 

Procedure per l'attuazione della tipologia d'intervento 19.2.1 Strategie di sviluppo locale”. 

 Con Delibera n. 13 del 26/06/2018 il Consiglio di Amministrazione del GAL Casacastra ha 

approvato il Manuale di Gestione delle Domande di Sostegno; 

 Con Delibera n. 23 del 12/11/2018 il Consiglio di Amministrazione del GAL Casacastra ha 

approvato in via definitiva il Bando della T.I. 6.4.1 “Creazione e sviluppo della 

diversificazione delle imprese agricole” fissando il termine per la presentazione delle 

Domande di Sostegno al 10/04/2019; 

VISTI i verbali di ammissibilità e l’elenco delle Domande di Sostegno ammissibili e non ammissibili 

di cui alla nota del coordinatore n. 06 del 08/01/2020; 

 

VISTO l’elenco trasmesso con nota n. 07 del 08/01/2020 dal Presidente del GAL alla UOD 50 07 14 

di Salerno delle domande di sostegno ammissibili, non ricevibili, non ammissibili a valutazione e non 

ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo per la revisione da parte della 

competente commissione istituita dalla UOD 50 07 14 di Salerno; 

 

VISTA la nota n. 18 del 14/01/2020 con la quale il Coordinatore ha comunicato alla UOD 50 07 14 

la conclusione dei controlli amministrativi per la parte di competenza del GAL; 

 

VISTA la nota n. 0056840 del 28/01/2020 con la quale il Dirigente della UOD 50 07 14 di Salerno 

ha comunicato l’avvio delle verifiche previste dalla normativa antimafia per la T.I. 6.4.1; 

 

VISTA la nota n. 0066022 del 31/01/2020 con la quale il Dirigente della UOD 50 07 14 di Salerno 

ha comunicato che la revisione della Domanda di Sostegno n. 94250086003 presentata dalla 

richiedente Caiazzo Carmen ha riportato delle criticità ed ha chiesto di far pervenire entro 10 giorni 

il certificato di abitabilità del fabbricato destinato all’attività agrituristica e la comunicazione di inizio 

lavori del permesso a costruire n. 10 del 20/03/2018; 

 

VISTA la nota n. 88 del 04/02/2020 con la quale il Coordinatore del GAL, in merito alle criticità 

emerse in fase di revisione dell’istruttoria della Domanda di Sostegno n. 94250086003 presentata 

dalla richiedente Caiazzo Carmen, ha chiarito che:  



3 

 

 il certificato di agibilità del fabbricato destinato ad attività agrituristica sarà presentato dalla 

richiedente, come previsto dal Bando di attuazione della T.I. 6.4.1 (Punto 12 “Presentazione 

della Domanda di Pagamento e documentazione da allegare”, Domanda di pagamento a saldo, 

punto 5 – pag. 18) in allegato alla richiesta di pagamento a saldo. 

 La comunicazione inizio lavori, unitamente alla protocollazione della stessa da parte del 

comune di Camerota, è presente nella documentazione aggiuntiva sul portale SIAN. 

  

VISTA la nota n. 0115446 del 21/02/2020 (PEC del 25/02/2020) con la quale il Dirigente della UOD 

50 07 14 di Salerno ha comunicato “gli investimenti richiesti a finanziamento” dalla sig.ra Caiazzo 

Carmen (Domanda di Sostegno n. 94250086003) “sono ritenuti non ammissibili, in quanto, come 

indicato al punto 5C pag. 3 del bando, questi, devono essere funzionali alle attività da implementare 

di cui al punto 5A”. 

 

VISTA la nota n. 188 del 05/03/2020 con la quale il Coordinatore ha chiesto alla UOD 50 07 14 il 

riesame della Domanda di Sostegno n. 94250086003 presentata dalla sig.ra Caiazzo Carmen in 

quanto: “L'importo totale del progetto ammonta ad euro 218.999,77, come da quadro economico: di 

cui euro 130.319,69 per opere edili di ammodernamento del fabbricato, per le quali non è stato 

richiesto contributo, euro 84.555,73 per acquisti e forniture ed infine euro 4.142,35 di spese generali. 

Le spese a carico del committente ammontano ad euro 183.716,369, che il beneficiario si è impegnato 

a sostenere, come da dichiarazione allegata” e allegando la relazione tecnica dalla quale risulta che 

“Il fabbricato oggetto di intervento rientra senza dubbio tra le volumetrie aziendali presenti che, 

all’atto dell’istanza, non sono più necessarie alla conduzione del fondo così come testualmente 

indicato al punto 8 lettera A del Bando” e che “Riguardo alla mancanza del certificato di agibilità 

delle volumetrie esistenti, pare al sottoscritto che questa sia una condizione non prescritta dal Bando 

e solo presupposta dall’estensore della nota in oggetto. E’ solo il caso di evidenziare che tale 

condizione precluderebbe – incredibilmente – la possibilità di intervento sulla maggior parte del 

patrimonio edilizio delle aziende agricole del territorio, costituito da vecchi immobili in pessime 

condizioni, inutilizzati e di remota costruzione (vecchi stazzi e vecchie case rurali) che proprio per la 

loro natura e condizione dovrebbero rappresentare – e sicuramente rappresentano - l’obiettivo 

principale di recupero e riutilizzo indicati del Bando, ma che sicuramente non possono avere alcuna 

certificazione di agibilità”; 

 

VISTA la nota n. 0176982 del 31/03/2020 con la quale il Dirigente della UOD 50 07 14 ha ribadito 

che gli investimenti richiesti a finanziamento” dalla sig.ra Caiazzo Carmen (Domanda di Sostegno n. 

94250086003) “sono ritenuti non ammissibili in quanto, come indicato al punto 5C pag. 3 del bando, 

questi, devono essere funzionali alle attività da implementare di cui al punto 5A”. 

 

VISTA la pec n. 217 del 02/04/2020 con la quale il Coordinatore ha trasmesso alla sig. Caiazzo 

Carmen la nota n. 0176982 del 31/03/2020 con la quale la UOD 50 07 14 ha comunicato che gli 

investimenti richiesti a finanziamento” dalla sig.ra Caiazzo Carmen (Domanda di Sostegno n. 

94250086003) “sono ritenuti non ammissibili in quanto, come indicato al punto 5C pag. 3 del bando, 

questi, devono essere funzionali alle attività da implementare di cui al punto 5A”; 

 

ACQUISITA la nota n. 0184730 del 07/04/2020 con la quale in il Dirigente della UOD 50 07 14 ha 

comunicato l’esito positivo della revisione, effettuata si sensi del manuale delle procedure a seguito 

dell’esito negativo della Domanda di sostegno presentata dalla sig.ra Caiazzo Carmen, delle 

Domande di Sostegno presentate dai richiedenti Bertoni Massimo, Magliano Domenico e Maiuri 

Antonio;  

 



4 

 

ACQUISITA la nota n. 0186418 del 08/04/2020 con la quale il Dirigente della UOD 50 07 14 ha 

comunicato l’avvio delle verifiche previste dalla normativa antimafia per le Domande di Sostegno 

della T.I. 6.4.1 (Bertoni Massimo, Caiazzo Carmen, Magliano Domenico e Maiuri Antonio); 

 

CONSIDERATO che la disponibilità finanziaria del bando è pari ad euro 150.000,00; 

 

VISTA la nota n. 254 del 17/04/2020 con la quale il Coordinatore ha chiesto alla UOD 50 07 14 la 

verifica della capienza finanziaria della T.I. 6.4.1; 

 

VISTA la nota n. 0201965 del 23/04/2020 con la quale il Dirigente della UOD 50 07 14 ha confermato 

la capienza finanziaria della T.I. 6.4.1 per euro 150.413,36; 

 

VISTA la nota n. 929 del 08/11/2019 con la quale il Coordinatore ha richiesto la collaborazione della 

UOD 50 07 14 per la verifica dei requisiti dei beneficiari per la parte di competenza degli Uffici 

regionali; 

 

VISTA la nota n. 721721 del 27/11/2019 con la quale il Dirigente della UOD 50 07 14 ha comunicato 

l’esito positivo dei controlli amministrativi di competenza della stessa UOD; 

 

VISTA la nota n. 18 del 14/01/2020 con la quale il coordinatore ha comunicato alla UOD 50 07 14 

la conclusione dei controlli amministrativi delle Domande di Sostegno della T.I. 6.4.1; 

 

VISTO l’elenco trasmesso dal Presidente del GAL al CdA, con nota n. 303 del 04/05/2020, delle 

domande di sostegno ammissibili, non ricevibili, non ammissibili a valutazione e non ammissibili per 

mancato raggiungimento del punteggio minimo; 

 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della graduatoria per la tipologia di intervento 

6.4.1 della Misura 19, Sottomisura 19.2 della SSL del GAL Casacastra PSR Campania 2014-2020 

secondo gli schemi Allegati 1 e 2 che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

delibera, fatta salva la successiva esclusione per quei beneficiari attualmente oggetto di controlli 

amministrativi qualora gli stessi dovessero dare esito negativo e l’eventuale rideterminazione delle 

spese tecniche ammesse a contributo; 
 

CONSIDERATO che i soggetti inseriti in graduatoria nell’Allegato I, possono, entro 10 giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento, presentare richieste di riesame al GAL Casacastra, 

esclusivamente per punteggio attribuito e per contributo pubblico assegnato; 

 

DATO ATTO che, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che alcun soggetto inserito in 

graduatoria abbia presentato richiesta di riesame, il presente provvedimento sarà considerato 

definitivo; 

 

 

a voti unanimi, 

DELIBERA 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

1. di approvare la graduatoria che individua le domande di sostegno ammissibili e 

immediatamente finanziabili e le domande di sostegno non ammissibili a valutazione, ai sensi 

della tipologia di intervento 6.4.1, Misura 19, Sottomisura 19.2 della SSL del GAL Casacastra 

del PSR Campania 2014-2020, secondo gli Allegati 1 e 2 che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 



5 

 

CONSORZIO G.A.L. “CASACASTRA” 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 

 

 

 

 

SOTTOSCRIZIONE DEL VERBALE 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

 

               

 

                 IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

     _____________________________            ________________________________ 

 
             

             

  

 

2. che non risultano agli atti domande di sostegno non ricevibili della T.I. 6.4.1; 

3. che non risultano agli atti domande di sostegno ammissibili ma non finanziabili per 

insufficiente dotazione finanziaria della T.I. 6.4.1; 

4. dare atto che il numero delle domande ammissibili e immediatamente finanziabili è pari a 3 

per un contributo ammesso di € 150.413,36 (Allegato 1); 

5. dare atto che il numero delle Domande di Sostegno non ammissibili è pari ad 1 (uno) (Allegato 

2); 

6. dare atto che è fatta salva la facoltà di successiva esclusione per quei beneficiari attualmente 

oggetto di controlli amministrativi qualora gli stessi dovessero dare esito negativo;  

7. dare atto che la presente graduatoria, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che alcun 

soggetto in essa inserito abbia presentato richiesta di riesame, è a tutti gli effetti definitiva; 

8. di inviare la presente delibera e gli Allegati 1 e 2 alla regione Campania per gli adempimenti 

di competenza e per la pubblicazione all’indirizzo www.agricoltura.regione.campania.it 

9. di pubblicare la presente delibera e gli Allegati 1 e 2 sul sito del GAL Casacastra con 

decorrenza 15/05/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.agricoltura.regione.campania.it/


6 

 

 

 

 

 
Allegato 1 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

GAL CASACASTRA 

PSR CAMPANIA 2014/2020 

BANDO DI ATTUAZIONE DELLA MISURA 6.4.1 - TERMINE ORE 12,00 DEL 10/04/2019 

ELENCO DELLE DOMANDE AMMISSIBILI 

N 
Domanda di 

Aiuto 
CUAA Richiedente Prot. Punti 

Contributo 

ammesso 

1 94250086124 MRANTN60B10A460F Maiuri Antonio AGEA.ASR.2019.1751684 20/11/2019 81 51.720,75 

2 94250085860 MGLDNC88T22A717G Magliano Domenico AGEA.ASR.2019.1390238 09/11/2019 73 49.429,36 

3 94250085373 BRTMSM77E25H501F Bertoni Massimo  AGEA.ASR.2019.1390122 09/11/2019 65 49.263,25 

TOTALE CONTRIBUTO AMMESSO 150.413,36 



7 

 

 
 

Allegato 2 

 

GAL CASACASTRA 

PSR CAMPANIA 2014/2020 

BANDO DI ATTUAZIONE DELLA MISURA 6.4.1 - TERMINE ORE 12,00 DEL 10/04/2019 

ELENCO DELLE DOMANDE NON AMMISSIBILI 

Domanda di 

Aiuto 
CUAA Richiedente 

Prot. 
MOTIVAZIONE 

94250086033 CZZCMN89E41H703C Caiazzo Carmen 
AGEA.ASR.2019.1390233 

09/11/2019 

Intervento di 

completamento non 

ammissibile 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


